
Sněhové koule Pomůcky: velký papír, fix, nůžky, lepidlo, pastelky, příp. 

barevné papíry, kousek vaty, předměty a hračky, které 

najdeš doma 

 

Padá, studí, zebe 

do nohavic vleze. 

Velké koule vyrobíme, 

sněhuláka postavíme. 

 

O čem je asi tahle básnička? 

Správně, je o sněhu… Ale co když venku sníh zrovna nenapadne? Nebo 

napadne, ale ty jsi zrovna nemocný/á a nemůžeš si jít ven hrát? Můžeme si se 

sněhovými koulemi hrát i doma na papíře. 

Zkus doma najít pár věcí, položit je na papír a obkreslit je. Jaký mají tvar? 

Podobá se některý tvar na papíře sněhové kouli?  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Necháme děti chvíli experimentovat a odhalovat, jaký obrys mají různé předměty. Vyzkoušejte třeba 

kulatý míč – má obrys jako sněhová koule? 

 

 



 

Najdi víc takových věcí a zaplň celý papír. Potom zkus předměty správně 

přiřadit k nakresleným tvarům (viz obrázek) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dětem pomůžeme najít předměty a pokusíme se vybrat takové, které se budou výrazně lišit 

průměrem. Poté předměty sundáme z papíru, pomícháme a necháme děti správně přiřadit 

k nakresleným obrysům. 

 

Zkus teď všechny sněhové koule, které jsi nakresli/a, vystřihnout a seřadit podle 

velikosti. První bude ta nejmenší, poslední ta největší. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Můžeš tři koule vybrat a nalepit je na papír tak, aby dole byla největší a nahoře 

nejmenší. Podívej se, čemu se tvůj výtvor podobá?  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sněhuláka dotvoř podle fantazie. Můžeš kolem nalepit kousky vaty jako vločky, 

můžeš sněhulákovi přimalovat obličej, klobouk, ruce apod.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hotovo! Svůj výtvor si vystav a až napadne sníh, zkus postavit takového 

sněhuláka i venku. 


